⁷⁹ Véanse normas semejantes en el M. p. *Apostolico Hispaniarum Nuntio*, art. 54 y 55.

⁸⁰ S. Congr. de Sacram., *Litterae*, 15 junio 1952, n. 7.

De hecho, en la Rota española hemos seguido el mismo criterio. Antes de que el Sr. Nuncio Apostólico escribiera el voto *pro rei veritate* se consultó al Obispo de los cónyuges, a quien se mandó una carta del tenor siguiente:

“Exc.me ac Rev.me Domine,

Facta huic S. Tribunali Rotae Nuntiaturae Apostolicae legitima facultate ad processum instruendum in causa dispensationis super matrimonio a D.no X X, domicilium habente... via... n.º... cum D.na Z Z, quasi-domicilium habente... via... n.º..., utpote rato et non consummato, instructaque causa observando Regulas et decreta quae a SS. Congregationibus de Sacramentis et Sancti Officii super his processibus editae fuerunt; deveniendum nunc est ad processus conclusionem atque ad votum pro rei veritate exarandum.

Quod scribere licet ad solos Episcopos spectet iuxta praescripta can. 1.985 et n. 98, § 2, Reg. Serv., in casu tamen Exc.mus ac Rev.mus Nuntius Apostolicus rediget, ad quem spectat eam potestatem in Rotam exercere quam Episcopi exercent in sua Tribunalia (Motu proprio *Apostolico Hispaniarum*, diei 7 aprilis 1947, art. 16).

Enimvero ad eiusmodi votum redigendum praerequiritur iuxta *Litteras* S. Congregationis de Sacramentis, diei 15 junii 1952, Excellentiae Tuae Rev.mae opinio de spe reconciliationis coniugum, saltem de scandalo vel de admiratione ex impertita dispensatione vel ex iterato matrimonio ecclesiastico timendis.

Grave igitur ne sit Excellentiae Tuae, Episcopo proprio coniugum, pro eo, quo pollet, zelo animarum et veritatis studio Excellentissimum ac Reverendissimum Nuntium Apostolicum de praedictis certiore facere.

Interim, omnia bona et fausta Tibi adprecor a Domino

Excellentiae Tuae Rev.mae obsequentissimus famulus.

X. X., Judex instructor.”

Esta fórmula se puede acomodar y puede valer para casos semejantes, sea en la Rota española, sea en otros tribunales de apelación, sea en cualquier caso en el que tenga que redactar el voto *pro rei veritate* el Obispo de la sede del Tribunal y haya que pedir informes al Ordinario de los cónyuges.

LEÓN DEL AMO